

گزارش

بیش از ۱۸۲ هزار ازدواج و ۵۱ هزار طلاق طی ۴ ماه ابتدای سال ثبت شده است

کرونا ی بخت گشا؟

[شهروند] سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور از ثبت بیش از ۱۸۲ هزار ازدواج و ۵۱ هزار طلاق تا پایان تیرماه خبر می دهد؛ در حالی که علی مظفری، رئیس کانون سردفتران ازدواج و طلاق پیش از این، با اعلام ثبت حدود ۲۰۰ هزار ازدواج در ۴ ماهه ابتدای ۹۹، عنوان کرد در مدت مشابه سال قبل ۱۶۷ هزار ازدواج و ۳۷ هزار طلاق ثبت شده بود. این اختلاف چند ۱۰ هزار تایی در آمار ثبت شده ازدواج تأمل برانگیز است. آیا کرونا ویروس با همه مشکلات و مصیبت هایی که داشته، بخت گشای جوانان بوده است؟

سیف الله ابوترابی در تشریح آخرین آمارهای ثبت شده ازدواج و طلاق در کشور عنوان می کند: «از ابتدای فروردین تا پایان تیرماه سال جاری ۱۸۲ هزار و ۸۲ مورد ازدواج و ۵۱ هزار و ۳۷۱ مورد طلاق رخ داده که در پایگاه اطلاعات جمعیتی سازمان ثبت احوال کشور ثبت شده است.

با شیوع ویروس کرونا در کشور بسیاری از مناسبات و روابط اجتماعی کاهش شدید پیدا کرد و برخی هم به طور کامل حذف شدند؛ این در حالی است که برخلاف تصور عموم مبنی بر کاهش آمار ازدواج به دلیل حذف مراسم عروسی، در چهار ماهه نخست سال جاری با آماری افزایشی در این زمینه مواجه بوده ایم. این آمار نشان می دهد با وجود اینکه ویروس کووید ۱۹ همچنان در کشور وجود دارد و حتی وضعیت وخیم تر از ماه های ابتدایی شیوع است، دختران و پسرانی که در آستانه ثبت پیمان زناشویی خود بوده اند، منتظر پایان روزهای کرونایی نمانده و به قولی، با استقبال از حذف مراسم های پرهزینه و با یک عقد ساده زندگی مشترک خود را آغاز می کنند.

انتظارها بیش از ۲۰۰ هزار ازدواج بود

«با این حال شرایط کرونا جلوی رشد مورد انتظار ازدواج را گرفته است؛ زیرا پیش بینی می شد که در مدت ۴ ماه ۲۵۰ هزار ازدواج ثبت شود» این توضیحات را علی مظفری رئیس کانون سردفتران ازدواج و طلاق عنوان می کند؛ اما از سویی دیگر یکی از دلایل رشد ازدواج با وجود شرایط کرونا این است که تجملات و هزینه های اضافی زوج ها کاسته شده و کسی از عروس و داماد انتظار ندارد که برای آغاز زندگی مشترک هزینه مراسم آنچنانی پرداخت کنند. کرونا با اینکه آسیب های اجتماعی و اقتصادی زیادی به همراه داشت، شاید بتوان گفت یکی از معدود اتفاقات مثبت با ظهور این ویروس، برگزاری ساده مراسم عروسی و به نوعی حذف جشن های پرهزینه برای خانواده عروس و داماد بود. بسیاری از زوج ها از زمستان سال گذشته در تدارک برنامه جشن عروسی بودند که با ماندگاری همه گیری، به عقد ساده در دفترخانه بسند کردند.

شرایط بیماری شوخی بردار نیست

یکی از همین تازه عروس ها به «شهروند» می گوید: «دوبار مراسم را به تعویق انداختیم، دلم می خواست جشن عروسی بگیرم ولی شرایط بیماری شوخی بردار نیست؛ تصمیم گرفتیم بدون مراسم زندگی مشترک را شروع کنیم. جوانی که چند ماهی می شود زندگی مشترک اش را بدون مراسم شروع کرده نیز از کاهش هزینه هایش خوشحال است و می گوید: «هزینه های یک عروسی هرچند ساده هم بسیار بالاست. من و خانمم کارمند هستیم و حقیقتاً کم شدن هزینه مراسم خوشحال شدم. کرونا هر قدر بدی داشت، این خوبی را داشت که باعث شد به خاطر مراسم عروسی زیر بار قرض نروم و مبلغی که برای این کارها کنار گذاشته بودم را در جای دیگر سرمایه گذاری کنم.»

کش دادن رابطه قبل از ازدواج آسیب زننده است

بنابراین از یک طرف ازدواج های ساده در حال شکل گیری و مراسم تجملاتی در حال حذف شدن است و از طرف دیگر زوج هایی هستند که راضی به شروع زندگی مشترک بودن مراسم رایج نشده و هنوز بالاتر کیف هستند. در حالی که قطعاً طولانی شدن بازه زمانی پیش از رفتن زیر یک سقف، آسیب های مخصوص به خود را دارد. تندگویان معاون وزیر ورزش و جوانان معتقد است: طولانی شدن این دوره می تواند از لحاظ روانی و روابطی که به وجود می آید، آسیب زننده باشد. حتی در مواردی احتمال دارد با وجود مشکلات اقتصادی روزافزون، این رابطه ها از بین برود و طرفین نتیجه بگیرند که دیگر سرزندگی مشترک نروند. بدون شک کرونا در تهدید این موضوع تأثیر خواهد گذاشت.

مقایسه ها باید در بازه سالانه انجام شود

سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور، ازدواج و طلاق را به عنوان مقوله های اجتماعی بخش عمده ای از آمارهای تولیدی ثبت احوال برمی شمرد و به ایستنا می گوید: گام بزرگی در توسعه دولت الکترونیک در حوزه ثبت ازدواج و طلاق و تولید آمارهای آن در سال ۹۵ صورت گرفته که اعلامیه های کاغذی از چرخه ثبت اعلام ازدواج و طلاق حذف شد و این دو رویداد به صورت برخط به پایگاه اطلاعات جمعیت کشور منتقل می شود.

با این همه مقایسه یک رویداد در بازه زمانی کوتاه در دو سال متوالی با شرایط بسیار متفاوت، شاید نتیجه چندان قابل اعتماد و صحیحی نداشته باشد؛ به گفته سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور، بر اساس توصیه های بین المللی و اصول علمی، مقایسه مقادیر وقایع حیاتی در دو بازه مختلف بدون توجه به تغییرات ساختار سنی و دیگر مولفه های جمعیتی و نیز بدون توجه به تحولات اجتماعی، فرهنگی از روایت کافی برخوردار نیست. بنابراین این قبیل مقایسه ها باید در بازه های سالانه یا چند ساله انجام شود. گفتنی است اطلاعات جمعیتی و مهاجرت سازمان ثبت احوال در دسترس عموم مردم است. بر پایه قانون و مصوبه شورای عالی آمار، سازمان ثبت احوال کشور مرجع رسمی آمارهای ازدواج و طلاق است و این آمارها به تفکیک سال، سن و سایر اقلام مورد نیاز در وب سایت دفتر آمار و اطلاعات جمعیتی و مهاجرت سازمان ثبت احوال در دسترس عموم مردم است. ابوترابی همچنین به آمار ولادت تا پایان تیرماه سال جاری اشاره می کند: «در این مدت ۵۸۰ هزار ولادت و ۲۴۱ هزار و ۵۹۸ فوت نیز به ثبت رسیده است.» □



البسه دوربین دار
چشم انتظار
تأمین اعتبار

[شهروند] دوربین دار شدن لباس پلیس درگروی تأمین اعتبارات. مساله ای که از چند سال پیش مطرح شد. دوربین دار شدن البسه پلیس قرار بود ابزاری باشد برای نظارت بر رفتار پلیس، در مسیر حفظ حقوق شهروندی. اواخر تیرماه ۹۶ بود که خبرها از نصب دوربین البسه مأموران گفتند. دوربین هایی برای استاندارد سازی رفتار کارکنان و صیانت از حقوق شهروندی. رئیس پلیس پیشگیری ناجا در همان برهه معتقد بود استفاده از این تجهیزات در بسیاری از کشورها شروع شده است. سردار محمد شرفی در همان دوره از خرید بخشی از نیازها برای تجهیز لباس های پلیس به دوربین خبر داده بود. یک سال بعد از این خبرها، رئیس پیشگیری ناجا از تجهیز مأموران پلیس کلانتری ها و پاسگاه های کشور به دوربین گفت. سردار محمد شرفی در آن برهه گفته بود فرآیند تجهیز مأموران پلیس پیشگیری آغاز شده است. او گفته بود با توجه به آغاز تجهیز نیروهای پلیس به این تجهیزات توسعه بهره برداری از این دوربین ها در دستور کار قرار دارد. شرفی با اشاره به اینکه در مرحله نخست یک هزار البسه مجهز به دوربین توزیع شده گفته بود: «در مرحله بعد هم قصد داریم از دوربین های عینکی بهره بگیریم.» زمستان همان سال جانشین پلیس پیشگیری ناجا گفته بود تمامی بازداشتگاه های بگان پلیس پیشگیری مجهز به دوربین مدار بسته اند. سردار حمید عطایی از اجرائی شدن این طرح در استان های بزرگ خبر داد بود. هرچند او بر این باور بود این طرح ایراداتی دارد که باید برطرف شود. او گفته بود: «امیدواریم بتوانیم تا انتهای سال ۱۸ هزار لباس پلیس به دوربین مجهز کنیم.»

این متخصص تأکید می کند که به طور کلی کارکنان خدمات بهداشتی و درمانی، خانه های بهداشت کارگری و مرکز بهداشت کار، کارکنان کفن و دفن، کارکنان آزمایشگاه های تشخیص طبی، مسئولان و کارکنان فرودگاه ها و شرکت های هوایی و ریلی و مترو، کلیه وسایل حمل و نقل عمومی اتوبوس، تاکسی، مریزنان، کارکنان جمع آوری زباله، پسماند و فاضلاب کارکنان هستند که مرتب در مسافرت به خصوص در مناطق آلوده هستند، بیشتر در معرض مواجهه با ویروس کرونا هستند که بسیاری از مردان در این مشاغل مشغول به کار هستند و باید شرایط برای آنها به گونه ای باشد که به صورت شیفتی در محل کار حاضر شوند و در رعایت پروتکل ها و وسوسا بیشتر به خرج دهند. □



این استاد دانشگاه به بحث آلودگی هوا نیز اشاره کرده و می گوید: «البته در این میان نباید از تأثیر آلودگی هوا نیز غافل بود، زیرا آلودگی هوا بیشتر در روی ریه ها تأثیر می گذارد و از آنجا که بیشتر مردان به عنوان نان آور خانواده شاغل هستند، تماس های آنان با محیط خارج از خانه بیشتر از سایر افراد خانواده بوده و در معرض خطر بیشتری قرار می گیرند. آنها باید بنا بر این بگذارند که اطرافیان آنها از فامیل، همسایه، همکار، دوست و آشنا پزشک و معلم و مغازه دار و راننده، آلوده هستند و با این فرض پروتکل های بهداشتی را بیشتر رعایت کنند.

زیرا تنها با پذیرش این اصل است که به حفاظت شخصی خود توجه خواهند کرد و حداکثر اصول بهداشتی و احتیاط همه جانبه را رعایت خواهند کرد. رعایت اصول حفاظت فردی در محیط کار بر اساس پروتکل های مربوطه از اهمیت زیادی برخوردار است. حسینی ادامه می دهد: «تغذیه ناسالم، فعالیت بدنی ناکافی و چاقی از دلایل مهم بیماری های غیرواگیر است که متأسفانه مردان را در معرض خطر ابتلا به کووید-۱۹ و مقاومت پایین در مقابله با آن قرار می دهد. لازم است مردان برای محافظت از خود در مقابل کرونا و سایر عوارض بیماری های غیرواگیر به رفتارهای ناسالم خود در دوره شیوع کرونا پایان دهند. هیچ چیز به اندازه یک برنامه غذایی کامل و صحیح به تقویت سیستم دفاعی کم نمی کند.»

این متخصص تأکید می کند، چراکه دود ناشی از خدمات بهداشتی و درمانی، خانه های بهداشت کارگری و مرکز بهداشت کار، کارکنان کفن و دفن، کارکنان آزمایشگاه های تشخیص طبی، مسئولان و کارکنان فرودگاه ها و شرکت های هوایی و ریلی و مترو، کلیه وسایل حمل و نقل عمومی اتوبوس، تاکسی، مریزنان، کارکنان جمع آوری زباله، پسماند و فاضلاب کارکنان هستند که مرتب در مسافرت به خصوص در مناطق آلوده هستند، بیشتر در معرض مواجهه با ویروس کرونا هستند که بسیاری از مردان در این مشاغل مشغول به کار هستند و باید شرایط برای آنها به گونه ای باشد که به صورت شیفتی در محل کار حاضر شوند و در رعایت پروتکل ها و وسوسا بیشتر به خرج دهند. □

این پزشک ادامه می دهد: «شیوع بیماری کووید-۱۹ احساس ضرورت برای ترک سیگار را افزایش می دهد و دلایل کافی وجود دارد که ترک سیگار در طول پاندمی کووید-۱۹ می تواند شانس مبارزه با ویروس را افزایش دهد. از این شرایط باید برای تغییر رفتار مردان به ویژه مردان جوان در جهت ترک سیگار بهره برد.»

هورمون استروژن در زنان عملی برای بهبودی سریع تر و کاهش شدت ابتلا در زنان است که نمی توان آن را نادیده گرفت.

او از کروموزوم X اضافی در زنان خبر می دهد و تأکید می کند که این کروموزوم می تواند سیستم ایمنی زنان را قوی کرده و سبب شود که بدن زنان در برابر عفونت مقاوم تر باشد.

این متخصص اظهار می کند که یکی از مهم ترین چالش هایی که با آن روبه روهستیم، این باور غلط است که مردان نسبت به زنان قوی تر هستند و نتیجه این تفکر مغفول ماندن تمرکز بر سلامت خودشان است. با همین باور هاست که مردان کمتری به مراکز درمانی مراجعه می کنند و به انجام آزمایش تن می دهند یا کمتر از زنان به رعایت اصول بهداشتی تعریف شده مانند شست و شوی مکرر دست ها، استفاده از ماسک و دستکش مبادرت می ورزند.

در واقع همیشه این طور به نظر می رسد که مردان از زنان قوی تر هستند اما در واقع از نظر ایمنی زنان جنسیت قوی تر به شمار می روند.

حسینی مصرف دخانیات را نیز در این خصوص بی تأثیر نمی داند و معتقد است که سیگار کشیدن نیز، ممکن است در تأثیر مرکب این بیماری روی مردان نقش موثری ایفا کند. در همه جوامع، مصرف دخانیات در مردان بسیار بیشتر از زنان است. سابقه مصرف دخانیات هنگام ابتلا به کرونا، علایم بسیار شدیدتر و کشنده تری ایجاد می کند، چراکه دود ناشی از دخانیات مانع از رسیدن اکسیژن به ریه ها می شود. به دلیل آسیب دیدگی و عملکرد نامناسب ریه ها در استعمال کنندگان مواد دخانی، این افراد با شدت و وخامت بیشتری تحت تأثیر این ویروس قرار خواهند گرفت.

این پزشک ادامه می دهد: «شیوع بیماری کووید-۱۹ احساس ضرورت برای ترک سیگار را افزایش می دهد و دلایل کافی وجود دارد که ترک سیگار در طول پاندمی کووید-۱۹ می تواند شانس مبارزه با ویروس را افزایش دهد. از این شرایط باید برای تغییر رفتار مردان به ویژه مردان جوان در جهت ترک سیگار بهره برد.»

مردان بیشتر از زنان کرونای شدید می گیرند

این روزها زنان خوش شانس ترند

[ملیحه محمودخواه] آمارها نشان می دهد بیش از

۶۷ درصد بیماران بستری در بیمارستان مسیح دانشوری مرد و مابقی آنها را زن ها تشکیل می دهند. بر اساس آمارهای سازمان بهشت زهرا (س) در دوران کرونا نیز، بیشتر فوتی های کرونا مرده اند و این نشان می دهد که در حال حاضر ویروس کرونا سر ناسازگاری اش با مردان بیشتر از زنان است.

برخی از متخصصان بر این باورند که زنان از سیستم ایمنی قوی تری نسبت به مردان برخوردارند. از سوی دیگر، مردان تردد بیشتری نسبت به زنان در جامعه دارند و این ریسک خطر را برای آنها بیشتر می کند. اینها در حالی انجام می شود که برخی از آنها علایم و توصیه های گفته شده را به اندازه زنان جدی نمی گیرند و رفتارهای پرخطری مانند نادیده گرفتن فاصله اجتماعی، دست دادن یا کارهای ورزشی را بیشتر انجام می دهند. رعایت نکردن مردان نسبت به زنان را می توان در وسایل حمل و نقل عمومی مانند مترو و اتوبوس به وضوح دید. دکتر آزاده حسینی، متخصص ریه و استاد دانشگاه علوم پزشکی به «شهروند» توضیح می دهد که در سراسر دنیا وضع به همین صورت است و مردان قربانیان اصلی کرونا نسبت به زنان به شمار می روند که این موضوع دلایل زیادی دارد. او می گوید: «اگر زن یا مرد در معرض ویروس کرونا قرار بگیرد، هر دو به بیماری کووید-۱۹ مبتلا می شوند اما مساله اینجاست که این ویروس در مردان اثرات شدیدتری از خود نشان می دهد.»

او با اشاره به ویژگی های بیولوژیک مردان که سبب می شود آنها نسبت به زنان آسیب پذیرتر باشند، تأکید می کند: «بیماری قلبی در مردان مسن بیشتر از زنان مسن رواج دارد، همچنین فشارخون بالا و بیماری کبد در مردان شیوع بیشتری دارد؛ زیرا مصرف دخانیات در آنها بیشتر رواج دارد. همه اینها نتایج منفی کرونا را در صورت ابتلا پررنگ تر می کند.»

او به آنژی می به نام آنژیوتانسین ۲ در خون مردان اشاره می کند و می گوید: «این ویروس می تواند به کرونا کمک کند که سلول های سالم را آلوده کند و همچنین توجهی برای افزایش آمار مرگومیر در مردان به شمار برود. هرچند برخی از متخصصان نیز بر این باورند که وجود

اداره کل راه و شهرسازی استان قزوین در نظر دارد موارد مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به پیمانکاران واجد شرایط و تعیین صلاحیت شده واگذار نماید.

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

تاریخ انتشار اسناد مناقصه در سامانه ۱۳۹۹/۰۸/۰۸

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت ۱۴ روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۸

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت ۱۴ روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۳

زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت ۹ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۴

متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند برای دریافت اطلاعات بیشتر به نشانی قزوین-انتهای بلوار نوروزیان پشت صدوسیما- اداره کل راه شهرسازی استان قزوین ایمان و رسیدگی مراجعه و یا با شماره تلفن ۰۲۸-۳۳۶۵۹۴۵۵-۸ تماس حاصل نمایند.

اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۰۲۱-۴۱۹۳۴-۲۱

اطلاعات تماس دفتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه (www.setadiran.ir) بخش "ثبت نام/پروفاایل تامین کننده/مناقصه گر" موجود است.

ردیف	عنوان ارزیابی	شرح مختصری از مشخصات کار	حداقل صلاحیت مورد نیاز
۱	اجدات واحد های طرح اقدام ملی مسکن استان قزوین	حدود مترال واحد های مسکونی: ۷۵ الی ۱۰۰ مترمربع در قالب بلوک های ۴ یا ۶ یا ۸ طبقه	حداقل رتبه ۵ رشته ابنیه یا سازندگان حقوقی پایه ۱ و ۲ که دارای پروانه انبوه سازان باشند.

روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی استان قزوین